
 
 

 

 

 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

 

 

 

 

   RESOLUCION DCS 651/2025 
REF: Exp.4106/22  

Bahía Blanca, 19 de noviembre de 2025 

 

 

VISTO 

La resolución DDCS 099/2025 de renuncia presentada por la Bioq. Jezaberh 

Reyes (Legajo 9693) a su cargo de Ayudante “A” dedicación simple (Planta 21029052), 

a partir del 9 de octubre de 2025. 

 

Y CONSIDERANDO: 

Que la docente solicita la renuncia por acceder en forma ordinaria a un cargo de 

Profesora Adjunta con dedicación simple en el mismo Area de la misma carrera, 

correspondiendo aceptar su renuncia; 

Que dicho cargo se encuentra licenciado por acceder mediante Asignación 

Complementaria a un cargo de mayor jerarquía; 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 19 de noviembre; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD  

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Ratificar la resolución DDCS 099/2025 “Ad Referéndum” del Consejo 

Departamental de Ciencias de la Salud. 

 

ARTÍCULO 2º: Agregar al expediente de referencia. Notificar a la docente. Pasar a la 

Dirección de Personal y cumplido, archivar. 
 


		2025-11-20T14:23:34-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-11-20T16:10:08-0300
	BADR Pablo Julian




